Kajian yang berbentuk kualitatif
ini menggunakan kaedah pengumpulan data daripada data sekunder daripada
dokumen-dokumen bertulis dan data primer melalui temu bual responden
yang terpilih.

BIOGRAFI HAJI ABDUL RAHMAN

Biodata Haji Abdul Rahman

Haji Abdul Rahman bin Che Wan bin Senik bin Haji Mamat bin Lebai Latif,
dilahirkan pada tahun 1902 bersamaan 1320 H. Keturunan beliau dapat di
kesan sehingga ke generasi kelima bermula daripada ayah beliau Haji Che
Wan, kemudian Senik, Haji Mamat, Abdul Latif dan Abdullah.